

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2013 № 1214-ПП г. Екатеринбург О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1574-ПП «Об утверждении перечня мероприятий на 2013 год областной целевой программы «Комплексная программа развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012–2016 годы, финансируемых за счет субсидий из областного бюджета, и распределений субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области в 2013 году»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» и Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «О предоставлении отдаленным межбюджетным трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области», на основании протокола заседания комиссии по отбору муниципальных образований и инвестиционных проектов для предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам на осуществление мероприятий по газификации муниципальных образований в Свердловской области в рамках подпрограммы «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры» областной целевой программы «Комплексная программа развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области на 2012–2016 годы» от 27.08.2013 № 1 и протокола заседания комиссии Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области по проведению отбора муниципальных образований в Свердловской области, юридическим лицам и инвестиционных проектов на предоставление государственной поддержки за счет средств бюджета Свердловской области от 16.09.2013 № 7, в целях обеспечения своевременного финансирования в 2013 году мероприятий по развитию и модернизации жилищно-коммунального хозяйства Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень мероприятий на 2013 год областной целевой программы «Комплексная программа развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012–2016 годы, финансируемых за счет субсидий из областного бюджета местным бюджетам, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1574-ПП «Об утверждении перечня мероприятий на 2013 год областной целевой программы «Комплексная программа развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012–2016 годы, финансируемых за счет субсидий из областного бюджета, и распределений субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области в 2013 году» («Областная газета», 2012, 29 декабря, № 597–601) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 06.03.2013 № 251-ПП, от 10.06.2013 № 733-ПП и от 23.08.2013 № 1044-ПП (далее — постановление Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1574-ПП), следующие изменения:

- 1) строки 6, 10, 12–19, 22–47, 49–63, 65, 66, 68, 70, 71, 73, 75–80, 82–92, 94, 95, 111, 113, 122, 126, 129, 150–152, 166, 167, 168, 171, 172, 177, 182, 185, 203, 204, 206, 208, 212, 246 изложить в новой редакции, дополнить строками 10-1, 177-1, 177-2, 177-3, 177-4, 177-5, 177-6, 177-7 (прилагается);
2) строки 72, 74, 108, 120 исключить.
2. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на развитие и модернизацию коммунальной инфраструктуры в 2013 году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1574-ПП, следующие изменения:
1) в графе 3 строки 4 число «60 000,0» заменить числом «42 000,0»;
2) в графе 3 строки 7 число «66 477,7» заменить числом «56 428,8»;
3) в графе 3 строки 9–11 число «327 420,0» заменить числом «311 158,0»;
4) в графе 3 строки 10 число «21 126,9» заменить числом «17 341,4»;
5) в графе 3 строки 11 число «39 368,5» заменить числом «34 015,9»;
6) в графе 3 строки 12 число «32 747,7» заменить числом «29 325,7»;
7) в графе 3 строки 13 число «9 936,7» заменить числом «9 294,7»;
8) в графе 3 строки 14 число «723 642,4» заменить числом «684 129,3»;
9) дополнить строкой 7-1 следующего содержания:

Table with 3 columns: № строки, Наименование муниципального образования, Мероприятия, Стоимость мероприятия, тыс. рублей, Финансирование в 2013 году, тыс. рублей (итого, федеральный бюджет, областной бюджет, местный бюджет, внебюджетные средства)

3. Внести изменения в распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на осуществление мероприятий по газификации муниципальных образований в Свердловской области в 2013 году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1574-ПП, изложить его в новой редакции (прилагается).

4. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на реализацию мероприятий по развитию и модернизации систем водоснабжения и водоотведения в 2013 году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1574-ПП, следующие изменения:

- 1) строку 11 исключить;
2) в графе 3 строки 14 число «54 385,0» заменить числом «46 571,4»;
3) в графе 3 строки 16 число «528 675,4» заменить числом «515 371,8»;
5. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на осуществление мероприятий по модернизации объектов, используемых для утилизации (захоронения) твердых бытовых (коммунальных) отходов, в 2013 году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1574-ПП, следующие изменения:
1) строку 5 исключить;
2) в графе 3 строки 7 число «44 100,0» заменить числом «41 580,0»;
6. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа, в 2013 году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1574-ПП, следующие изменения:
1) в графе 3 строки 2 число «30 000,0» заменить числом «29 955,15»;
2) в графе 3 строки 5 число «12 771,4» заменить числом «6934,0»;
3) в графе 3 строки 23 число «9 000,0» заменить числом «6538,7»;
4) в графе 3 строки 24 число «683 441,8» заменить числом «673 928,2»;
7. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на осуществление модернизации лифтового хозяйства в многоквартирных жилых домах в 2013 году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1574-ПП, следующие изменения:
1) в графе 3 строки 3 число «11 428,5» заменить числом «11 428,6»;
2) в графе 3 строки 4 число «28 160,5» заменить числом «24 713,3»;
3) в графе 3 строки 6 число «4 845,0» заменить числом «9 757,9»;
4) в графе 3 строки 8 число «18 894,2» заменить числом «18 894,0»;
5) в графе 3 строки 11 число «24 918,7» заменить числом «24 453,1».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области С.М. Зырянова.
9. Настоящее постановление вступает в силу с дня его официального опубликования.
10. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства Свердловской области Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства Свердловской области от 08.10.2013 № 1214-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ В ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий на 2013 год областной целевой программы «Комплексная программа развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012–2016 годы, финансируемых за счет субсидий из областного бюджета местным бюджетам

Table with 7 columns: № строки, Наименование муниципального образования, Мероприятия, Стоимость мероприятия, тыс. рублей, Финансирование в 2013 году, тыс. рублей (итого, федеральный бюджет, областной бюджет, местный бюджет, внебюджетные средства)

Main table with 7 columns: № строки, Наименование муниципального образования, Мероприятия, Стоимость мероприятия, тыс. рублей, Финансирование в 2013 году, тыс. рублей (итого, федеральный бюджет, областной бюджет, местный бюджет, внебюджетные средства)

Main table with 7 columns: № строки, Наименование муниципального образования, Мероприятия, Стоимость мероприятия, тыс. рублей, Финансирование в 2013 году, тыс. рублей (итого, федеральный бюджет, областной бюджет, местный бюджет, внебюджетные средства)

К постановлению Правительства Свердловской области от 08.10.2013 № 1214-ПП

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на осуществление мероприятий по газификации муниципальных образований в Свердловской области в 2013 году

Table with 3 columns: № строки, Наименование муниципального образования, Размер субсидий, тыс. рублей